Erant etiam eius dexteræ manus digiti arefacti. Ita-  
que rogabat pro illo sanctum virum, ille porrò ro-  
gabat Deum, nec passus est repulsam. Audit Sara-  
cenus seipsum absolute loquentem, arida manus  
suum facit officium, idemq[ue] ipse cum multis alijs  
salutari expiatus lauacro Dominû benedicit. Hoc  
miraculum ingens protinus Euangelio in terris il-  
lis ostium aperuit.

Interea parentum & amicorum affectus diutiùs  
anti viri absentiam ferre non potuit: mittunt igitur  
nuncios qui eum vel nolentem retraherent. Sed  
ecce dum illi violentas in eum manus mittere co-  
nantur, alij virtute diuina cæcitate percussi, alij im-  
moti in aere brachijs hærentes, cæpto desistere  
compelluntur; ac tandem in fugam versi beatû vi-  
um relinquere coguntur. Poenitet eos interim illa-  
a viro sancto iniuriæ, magnoq[ue] cum eiulatu se si-  
stituti petunt. Ille verò iniuriæ immemor, apud  
Christum pro illis intercedit, atque proteso, quem  
a manu gestabat, scipione & caliginem oculorum di-  
tulit, & rigida brachia restituit: iussitq[ue] abeun-  
s renuunciare suis vt ad cælestis patriæ gaudia pro-  
peran-

Eius hostes  
conuertuntur.

Eutyichianus  
surdus &  
mutus per  
sanctum  
curatur.

Vim ei infe-  
runt paren-  
tum nuncios,  
sed excæca-  
tur.

H peran-

perantem lugere ac reuocare definant. Repertus illi mox Armeniam, Macarius verò ad Occidentem miraculis coruscans pergere cœpit.

Fortè autem inter eos qui sanctam petebant unitatem cœcum vnum obuiã habuit, cuius calore ad misericordiam prouocatus lachrymans edit, hortatusque est omnes, vt communibus precibus pro salute miseri apud Dominũ intercederent.

Cœcum crucem illuminauit

Tum Episcopus admota, quam gestabat, cruce oculo suo lumen restituit, summoque exultante deo à se dimisit. Peruenit deinde vir sanctus socijs ad locum quendam nimia siccitate laborantem, prorsus vt in magnum omnes periculum ducti viderentur.

Aquam crucis signo elicit e terra.

Ille autem de Christi misericordia confusus, scipione crucis signum terre impingit, & protinùs profluentem aquæ vim secatur in fessum.

Venit in Bauariam.

Post multa terrarum emensa itinera tandem Bauariam peruenit, vbi ab Adelberto summo principis hospitio receptus miracula renouans. Vxor eius Aua nomine diuturno morbo fatigata extrema tendebat; iamque omnis spes vitæ abesse crederet, cum vir sanctus ad solitas recurrens precibus eam quam benedicit, crucemque intingens tres guttulas in laborantis os instillat, ac protinùs ab imminenti mortis aditu ad vitam retrahit.

Nota vim Crucis & aquæ sacrate.

Indè Moguntiam per lacus obuiã habuit quendam, ab imminente mortis periculo fugam petentem. Pallebat miser, morti, quam fugeretur, non multum dissimilis. Inlequebatur enim hostes, certissimam illi necem allaturi, cum tempestatem vt ad beatum Macarium peruenit, ad pedes eius corruit, petens vt præfens periculum à se igno extingueret. Aduolant hostes, ipsi quoque ad vitæ viro necem intentantes, si scelerati patrocini sacrum

Venit Moguntiam.

Post hæc sacrum

suscipere ausus sit. Ille vero armis, quibus pugnare  
 solebat, probe munitus inter reum & tela hostilia  
 stat imperterritus; obijcit illis furentibus scutum  
 inexpugnabile, crucem illam suam, in cunctis acti-  
 onibus suis familiare sibi per fugium. Vidisses illic  
 pium sane spectaculum: hostes arma vibrare, ius-  
 tum precibus & meritis pugnare, ac tandem glori-  
 osa victoria potiri. Hostes enim, etsi sancti episco-  
 pi verba non intelligerent, eximio tamen splendore,  
 qui ex vultu eius relucebat, commoti atque ad  
 misericordiam flexi ex equis desilierunt, eiusque  
 non modo vestigia amplexantur, sed ipsum quoque  
 reum, cuius paulo ante sanguine stiebant, ad oscu-  
 lum admittere non recusarunt.

Crucem op-  
 ponit telis  
 hostium.

Post aliquot dies Moguntia digressus Coloniam  
 accessit, Sanctorum cultura nobilem, ubi a quodam  
 Tizone viro rerum opulencia nulli secundo & moru  
 honestate clarissimo honorifice non minus quam  
 officiose hospitio exceptus est. Sed is idem cum mul-  
 to iam tempore regio morbo laborasset, nihil sibi  
 habere videbatur: quadiu corporis salute carebat.  
 Nec poterat vlla medicorum industria opem ali-  
 quam polliceri, prorsus vt in tanta opum affluen-  
 tia nihil eo viueret calamitosius. Sed Macarius suo  
 aduentu imperatam salutem attulit, cibosque be-  
 nedictione sua consecratos obtulit, quibus prostra-  
 tam & penitus extinctam appetendi vim excitauit,  
 & breui integræ saluti restituit. Hinc vero vir fan-  
 ctus digressus loca omnia Sanctoru meritis insigni-  
 tur. Ita Iultrauit, tandemque Machliniam delatus est, ubi  
 ad pietatem incendio obuia quæque deuastante, crucis si-  
 gno extincto, sanctitatis suæ virtutem ostendit.

Coloniam  
 ingreditur.

Adit Mach-  
 liniam.

Post hac vir Dei Malbodium proficiscitur, quod  
 est sacrarum virginum monasterium sanctissimæ

Venit Mal-  
 bodium.

H a Alde-

Vltio diuina in feruū malignum.

It Camera-cum.

Tornacum se confert.

Venit Gandauum, & in Abbatia S.